PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	20.07.2018
	№
	97-адм

Об утверждении Комплекса мер, направленных на профилактику преступлений, предусмотренных ст. 159 УК РФ (мошенничество) в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области на 2018-2019 годы
Во исполнение п. 1.3.2 протокола №1 Межведомственной комиссии при Администрации Смоленской области по профилактике правонарушений, в соответствии с п. 3.3 Протокола № 2 заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 29.06.2018

Администрация муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер, направленных на профилактику преступлений, предусмотренных ст. 159 УК РФ (мошенничество) в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области на 2018-2019 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области И.Н. Прохоренкову.
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                                   А.В. Голуб
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области

от _____________ № ______

Комплекс мер, направленных на профилактику преступлений,

предусмотренных ст. 159 УК РФ (мошенничество) в муниципальном образовании

«Починковский район» Смоленской области на 2018-2019 годы
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Размещение информации о видах и способах мошенничества, мерах защиты от данного преступления, необходимых действиях при угрозе совершения или совершении мошенничества на сайтах органов местного самоуправления.

	- повышение информационной защищенности населения;

- снижение количества потенциальных жертв преступления;

- снижение уровня преступлений, предусмотренных ст. 159 УК РФ.
	1 раз в полугодие
	Администрации муниципальных образований Починковского района Смоленской области

	2
	Публикация статей в печатных средствах массовой информации о видах и способах мошенничества, мерах защиты от данного преступления, необходимых действиях при угрозе совершения или совершении мошенничества.

	- повышение информационной защищенности населения;

- снижение количества потенциальных жертв преступления;

- снижение уровня преступлений, предусмотренных ст. 159 УК РФ.
	ежемесячно
	МО МВД России «Починковский»

	3
	Проведение встреч с гражданами, отнесенными к первоочередной группе риска по данному виду преступлений.

	- повышение информационной защищенности населения;

- снижение количества потенциальных жертв преступления;

- снижение уровня преступлений, предусмотренных ст. 159 УК РФ.
	1-2 раза в год
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Починковского района Смоленской области совместно с участковыми уполномоченными сотрудниками МО МВД России «Починковский»

	4
	Распространение информационных листовок «Осторожно, мошенничество!»

	- повышение информационной защищенности населения;

- снижение количества потенциальных жертв преступления;

- снижение уровня преступлений, предусмотренных ст. 159 УК РФ.

	ежеквартально
	МО МВД России «Починковский»

	5
	Информирование граждан о видах и способах мошенничества работниками социальных служб при посещении ими граждан или обращении граждан в органы социального обслуживания населения
	- повышение информационной защищенности населения;

- снижение количества потенциальных жертв преступления;

- снижение уровня преступлений, предусмотренных ст. 159 УК РФ.
	постоянно
	Отдел социальной защиты населения Починковского района;

СОГБУ «Починковский комплексный центр социального обслуживания населения»

Рег. № 0097-адм от 20.07.2018, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 20.07.2018 15:47:24, Распечатал________________